«01» апреля 2019г. № 377-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 29.12.2017 Г. № 1303-П «О РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ И АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ПРЕДПРИЯТИЯМИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»
Руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), решением Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.12.2018 г. № 79/15 «О внесении изменения в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 08.12.2011 г. № 304/56 «Об утверждении структуры администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных функций, утвержденные постановлением от 29.12.2017 г. № 1303-п следующие изменения:
1) в пункте 5 главы 1 после слова «проводимой» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением», в скобках после слова «далее»   словосочетание «юридический отдел» заменить на словосочетание «правовое управление»;

2) в названии главы 4  посте слова «экспертизы» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением»;
3) в пункте 20 главы 4 после слова «проводится» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением»;

4) в пункте 23 главы 4 после слова «представляется» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением»;

5) пункт 24 читать в новой редакции «Уполномоченный орган, ответственный за утверждение административного регламента, обеспечивает учет замечаний и предложений, содержащихся в заключении правового управления. Повторного направления доработанного проекта административного регламента в правовое управление на экспертизу не требуется».
23. Внести изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлением от 29.12.2017 г. № 1303-п следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 1 главы 1 читать в новой редакции «Административным регламентом является нормативный правовой акт уполномоченного органа,  наделенного в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочиями по предоставлению муниципальных услуг в установленной сфере деятельности, устанавливающий сроки и последовательность административных процедур (действий), осуществляемых по запросу физического или юридического лица либо их уполномоченных представителей (далее - заявитель) в пределах установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области полномочий, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  от 19.07.2018г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»;
2) в названии главы 3  посте слова «экспертизы» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением»;

3) в пункте 17 главы 3 после слова «проводится» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением»;

4) в пункте 20 главы 3 после слова «представляется» словосочетание «юридическим отделом» заменить на словосочетание «правовым управлением»;

5) в пункте 21 главы 3 после слова «заключении» словосочетание «юридического отдела» заменить на словосочетание «правового управления»; предложение «Повторного направления доработанного проекта административного регламента в юридический отдел на экспертизу не требуется» читать в новой редакции «Повторного направления доработанного проекта административного регламента в правовое управление на экспертизу не требуется».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут»  www.admustkut.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

Усть-Кутского муниципального

образования (городского поселения)

А.В. Душин